

مصاحبه و خبر

گرامی: باید از بازی های ابتدایی بهترین استفاده را ببریم



فریبز گرامی مدافع تیم فوتبال هوادار درباره آخرین وضعیت تیمش می گوید: «وضعیت تیم ما خوب است. خوشبختانه شاکله اصلی تیم حفظ شد و خریدهای خوبی هم انجام دادیم. بازیکنان با کیفیتی به هوادار اضافه شدند که با اکثر آنها همبازی بودم و امیدوارم فصل خوبی را در کنار هم پشت سر بگذاریم.» او در مورد اینکه آیا هوادار در فصل آینده نتایج بهتری نسبت به سال گذشته خواهد گرفت یا خیر این طور می گوید: «پیش بینی سخت است، ولی احساس می کنم بهتر از فصل قبل نتیجه خواهیم گرفت. البته باید بگویم که فصل بدنسازی را تازه به اتمام رساندیم و باید بازی های دوستانه انجام دهیم تا بدن ها آزاد شوند. آن وقت می توان بهتر درباره تیم صحبت کرد.» گرامی با اشاره به قرعه کشی لیگ می گوید: «در فوتبال بازی راحت وجود ندارد، ولی فکر می کنم قرعه ما در هفته های ابتدایی مناسب است و باید از این فرصت نهایت استفاده را ببریم، چون در هفته های ابتدایی با تیم های مدعی بازی نمی کنیم. البته بعد از آن بازی های ما سخت تر خواهند شد و این می تواند آزاردهنده باشد. با این حال همه ما کوهی از انگیزه هستیم تا بهترین فصل هوادار را در لیگ برتر رقم بزنیم.»



چرا چند تا طارمی نداریم؟
ستاره های ابتر

عکس: نعیم احمدی / ایران ورزشی

برنامه ریزی دقیق چندان مؤثر نخواهد بود و این درد همچنان فوتبال کشورمان را آزار خواهد داد. اینکه در سال های آینده کسانی مثل طارمی، آزمون و ... را در فوتبال داشته باشیم، چندان دور از ذهن نیست، چرا که این سرزمین مملو از استعداد های بی کران است، اما این درد برای همیشه با فوتبال کشورمان خواهد بود که چرا نباید چند طارمی، چند آزمون و چند جهانپخش داشته باشیم؟! شاید در این مورد نیم نگاهی به کشورهای شرق آسیا، بهتر این درد را نمایان کند، کشورهایی که در فوتبال و استعداد فوتبالی قطعاً کمتر از کشورمان هستند، اما در حال حاضر ستاره های کراهی و ژاپنی در حال تصاحب تیم های معروف دنیا هستند و آمارشان را می توان در سایت های رسمی مختلف مشاهده کرد.

ستاره ها نداریم. اما چرا به جای یک طارمی، چند طارمی نداریم؟ ناگفته نماند که شهرهایی مثل بوشهر، آبادان، شهرهای شمال کشورمان و ... معدن استعدادهای فوتبال هستند که متأسفانه یا دیگر در این فوتبال جایگاهی ندارند و یا اینکه آنقدر به فکر حفظ حداقلی خود در رقابت با غول های هزینه هستند که فرصتی برای پرورش ستاره ها ندارند. زمانی این درد را بیشتر احساس می کنیم که همین ستاره ها، جلوتر از مسئولین از این موضوع در دستان ما می گیرند، وقتی که مهدی طارمی خود را به آب و آتش می زند که در زادگاهش آکادمی فوتبال راه اندازی کند و یا برخی ستاره های دیگر در تلاش هستند، به هر طریقی این کاستی و کوتاهی را جبران نمایند. اما صد حیف که این تلاش بدون حمایت مسئولان فوتبال

است، اما صد حیف که این ستاره ها ابتر هستند، دیگر نه از شاهین بوشهر خبری است و نه ایرانجوان جایگاهی در فوتبال دارد، داماش گیلان کجاست؟ سرنوشت شومشک به کجا کشید؟ نیازی نیست دنبال این تیم ها بگردیم، کسی در این فوتبال به این چیزها فکر نمی کند، فوتبال امروز کشورمان مریض است و تب بالای فوتبال در قراردادهای چند ده میلیاردی، دعوای زرگری، کم شدن پول های میلیاردری و ... زمان و فرصتی را برای فکر کردن به این تیم ها و سرنوشت ستاره هایی که ساخته نمی شوند، باقی نمی گذارد. به طور حتم خیلی زود روزهای افول این ستاره ها هم خواهد رسید چنانچه شواهدی از این موضوع هم دیده می شود، اما در خوشبینانه ترین حالت باید اقرار کرد که جایگزینی برای این

تیم ها بخصوص در برخی شهرها، ستاره های این فوتبال را پرورش می دهند و حالا معلوم نیست کجای بازی قرار دارند. مهدی طارمی که امروز افتخاری برای کشورمان و فوتبال این مملکت است، از کجا ستاره شد؟ از شاهین بوشهر، از ایرانجوان و یا مهدی قایدی در کجا پرورش یافت؛ در همین دو تیم. محمد محبی از کجا به جایگاه کنونی رسیده است، سردار آزمون از عقاب و شومشک و اتکی گراگان امروز در فوتبال می درخشند، علیرضا جهانپخش که سالهاست برای فوتبال کشورمان در اخلاق و فنی افتخار آفرینی می کند، از داماش گیلان خود را به فوتبال دنیا تحمیل کرد. حالا روزها، هفته ها، ماه ها و سال های زیادی از آن روزها گذشته و امروز با نام بردن از این ستاره ها، فوتبال کشورمان جان تازه ای گرفته

گزارش

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

فوتبال کشورمان این روزها آنقدر درد دارد که انگار حرف زدن از برخی موضوعات خیلی خوشایند نیست و البته استقبالی از آن هم نمی شود و صد البته که در وهله اول خوشایند مسئولانی نیست که دستی بر آتش دارند و مخاطب اصلی این حرف ها آنها هستند، اما گاهی برخی موضوعات آنقدر به فراموشی سپرده می شود که حتی درخشش ستاره ها هم نمی تواند دردی را دوا کند، اما نگفتن و نشنیدن این حرف ها به طور حتم خیانت به فوتبال و هواداران مشتاق این ورزش خواهد بود. باید برگردیم به چند سال قبل؛ روزهایی که برخی از

چرا به جای یک طارمی، چند ناگفته پیداست که شهرهایی مثل بوشهر، آبادان، شهرهای شمال کشورمان و ... معدن هستند که متأسفانه یا دیگر در این فوتبال جایگاهی ندارند و یا اینکه آنقدر به فکر حفظ حداقلی خود در رقابت با غول های هزینه هستند که فرصتی برای پرورش ستاره ها ندارند

لیگ یک

قزوین و آبادان فعلاً شرایط میزبانی ندارند



ورزشگاه دو شهر قزوین و آبادان آماده میزبانی لیگ برتر نیست. قزوین و آبادان فعلاً شرایط میزبانی ندارند. سهیل مهدی رئیس کمیته برگزاری سازمان لیگ در مورد ورزشگاه های دارای نقص میزبانی می گوید: «ورزشگاه شهر قزوین، سردار آزادگان آماده نشده و هیچ کاری نکردند. بازسازی ورزشگاه تختی هم در حال انجام است و برای هفته اول هم غدیر اهواز را به عنوان میزبان معرفی کردند. ورزشگاه آزادی همچنان شرایط مثل گذشته دارد و پیمانکار فضا را طوری در اختیار قرار می دهد که میزبانی از تماشاگران را داشته باشیم و در طول فصل هم بازسازی انجام شود.» مهدی همچنین تأکید کرد که اصلاح چمن ورزشگاه تختی تهران در حال بررسی است تا شاید شرایط میزبانی را پیدا کند. ورزشگاه شهدای شهر قدس هم فعلاً امکان میزبانی را نخواهد داشت.

خطیبی: با مطالعه بازیکن می گیریم

پیکان می تواند سورپرایز فصل باشد

جدید می رویم، چون دوست نداریم بازیکنی را بدون مطالعه و بررسی به لیست تیم اضافه کنیم. همراه با مدیریت باشگاه به دنبال بستن تیمی جوان، پُرانگیزه و دهنده هستیم تا فصل خوبی در کنار هم آغاز کنیم، اگر بازیکنان جوان ما روحیه خوبی داشته باشند، شک ندارم که پیکان می تواند سورپرایز لیگ بیست و سوم باشد. ما اینجا هستیم تا به رشد تیم کمک کنیم و ستاره های جدیدی به فوتبال ایران معرفی شود.»

بازی برابر استقلال و پرسپولیس را در طول فصل ببینیم. البته پروژه تمرین و آماده سازی تیم ما ادامه دارد.» او با اشاره به نقل و انتقالات تیمش این طور می گوید: «تغییراتی که در لیست بازیکنان ما نسبت به فصل قبل به وجود آمده است، نیاز بود تا خط دفاع را مستحکم کنیم تا آماده حضور در لیگ شویم. از سوی دیگر، همچنان در شرایط جذب بازیکن هستیم و این روند برای باشگاه پیکان ادامه دارد. البته با صبر و حوصله به دنبال یاران

استقلال تیم های قدرتمندی هستند که در لیست خود، بازیکنان تأثیرگذار زیادی را می بینند. ما دنبال برد یا باخت نبودیم؛ بلکه می خواستیم نقاط ضعف و قوت خود را برابر تیم های بزرگ پیدا کنیم. حقیقت این است که در فصل جدید، یک پیکان جدید را در زمین بازی خواهید دید. این موضوع برای ما اهمیت دارد که بازیکنان در کنار کارهای بدنسازی و تاکتیکی، با اعتمادبه نفس بالا و ذهنیت صحیح وارد رقابت ها شوند. امیدواریم تأثیر

رسول خطیبی سرمربی تیم فوتبال پیکان درباره دو بازی تدارکاتی تیمش مقابل استقلال و پرسپولیس می گوید: «پیش از آغاز فصل جدید برنامه ریزی کردیم تا به دیدار تیم های قدرتمندی مانند استقلال و پرسپولیس برویم که همین اتفاق افتاد. اینگونه بازی ها برای ما که تیم جوانی داریم، بسیار مفید است. بازیکنان پیکان آینده دار اما کم تجربه هستند و بازی برابر تیم های بزرگ و باشخصیت، اعتمادبه نفس مان را افزایش می دهد. پرسپولیس و



حامد نورمحمدی

لیاس ملوان را پوشید

مدافع باتجربه تیم فوتبال ذوب آهن در بیست و سومین دوره لیگ برتر با عقد قراردادی به عضویت تیم ملوان بندر انزلی درآمد. بعد از آرمان اکوان، دوشنبه شب باشگاه ملوان از دیگر خرید جدید خود رونمایی کرد. براین اساس، حامد نورمحمدی که در چند سال اخیر مهدی تارتار را در تیم های مختلف همراهی کرده است، در فصل ۱۴۰۲-۰۳ نیز با پیراهن ملوان برای این مربی بازی خواهد کرد.



محمدحسین باصری

از صنعت نفت تا استقلال خوزستان

استقلال خوزستان ستاره جوان تیم صنعت نفت را به خدمت گرفت. محمدحسین باصری بازیکن فصل گذشته تیم فوتبال صنعت نفت آبادان پس از توافق با مدیرعامل باشگاه استقلال خوزستان، قرارداد خود را با این باشگاه امضا کرد. آبی های اهوازی که فصل گذشته موفق شدند به لیگ برتر صعود کنند، تمرینات خود را در تهران دنبال می کنند.



سامان فلاق

گل گهری شد

سامان فلاق کاپیتان تیم فوتبال پیکان از جمع خودروسازان جدا شد و در فصل آینده برای باشگاه گل گهر سیرجان به میدان می رود. بحث حضور این بازیکن در استقلال نیز مطرح بود، اما فلاق در نهایت راهی سیرجان شد. طی روز های گذشته صحبت های زیادی مبنی بر انتقال او به تیم استقلال و تراکتور شنیده می شد. فلاق اگر در اواخر فصل گذشته دچار مصدومیت نمی شد تأثیر گذاری بیشتری برای تیمش داشت.